
Obec Anenská Studánka 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 

 

Zápis  

ze zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka 

č. 1/2015 ze dne 13. 02. 2015 
 

 

Přítomni: Paar Jaroslav, Hubený Oldřich, Mgr. Zdenka Veiglová, Robin Ferkl, Motlová 

Růžena 

 

Zapisovatelka: Ptáčková Helena, DiS. 

 

Zasedání řídil: Paar Jaroslav (dále jako „předsedající“) 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 17:00 hodin.  

Zasedání jsou přítomni výše uvedení zvolení členové zastupitelstva obce, tj. 5 členů  

(z celkového počtu 5 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 

3 zákona o obcích).   

Předsedající určil ověřovatelem zápisu Oldřicha Hubeného a Růženu Motlovou. 

Zapisovatelkou určil Helenu Ptáčkovou, DiS. 

 

Navržený program:  

1) Pronájem pozemků v k.ú. Anenská Studánka a Helvíkov 

2) Smlouvy 

a) Dodatek č. 3 k odborné pomoci (knihovna) 

b) Smlouva o spolupráci při zabezpečování požární ochrany 

c) Smlouva o poskytnutí příspěvku (MAS Lanškrounsko) 

3) Systém náležité péče 

4) Problematika shromažďování odpadů – bioodpad, kov 

5) Nabídky 

a) Oprava elektřiny v kapli v Helvíkově  

b) Nákup stolů do společenského sálu 

c) Nová vodárna u čp. 58 

6) Různé  

 

1/1/2015 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje program ZO ze dne 13.02.2015.  

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

 

1) Pronájem pozemků v k.ú. Anenská Studánka a Helvíkov 

Na úřední desce obecního úřadu a elektronické desce byl od 26.01.2015 do 11.02.2015 

zveřejněn záměr obce pronajmout - pacht pozemkové parcely č. 259/4, 259/5, 259/6, 259/7, 

261/1, 262/1, 262/2, 262/5, 262/7, 264/9, 264/15, 264/16, 271/3, 272, 275, 276, 277, 278, 279, 

280, 281, 282, 283, 417/3, 452/4, 452/15, 452/16, 452/17, 452/25, 498, 501/1, 501/2 546/3, 

666/29, 683/11, 683/12, 683/13, 837/1, 864, 869/1, 869/2, 871, 873/1, 886/2, 899/1, 899/2, 

902 a 915 v katastrálním území Anenská Studánka a pozemkové parcely č. 100, 149/9, 

206/11, 206/12, 298/14, 298/19, 298/20, 298/22, 301, 302, 306/1, 385/7, 442/7, 442/14, 



486/2, 507/3, 507/5, 521/4, 539, 541, 542/2, 544, 559/1, 563, 565/1, 569, 572, 576/1, 576/2 a 

578/2 v katastrálním území Helvíkov.  

Obecní úřad obdržel žádost ZOD Žichlínek. Předsedající dal prostor pro připomínky a nechal 

hlasovat. 

 

2/1/2015 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje pronájem=pacht pozemkových 

parcel č. 259/4, 259/5, 259/6, 259/7, 261/1, 262/1, 262/2, 262/5, 262/7, 264/9, 264/15, 264/16, 

271/3, 272, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 417/3, 452/4, 452/15, 452/16, 

452/17, 452/25, 498, 501/1, 501/2 546/3, 666/29, 683/11, 683/12, 683/13, 837/1, 864, 869/1, 

869/2, 871, 873/1, 886/2, 899/1, 899/2, 902 a 915 v katastrálním území Anenská Studánka a 

pozemkových parcel č. 100, 149/9, 206/11, 206/12, 298/14, 298/19, 298/20, 298/22, 301, 302, 

306/1, 385/7, 442/7, 442/14, 486/2, 507/3, 507/5, 521/4, 539, 541, 542/2, 544, 559/1, 563, 

565/1, 569, 572, 576/1, 576/2 a 578/2 v katastrálním území Helvíkov Zemědělsko-

obchodnímu družstvu Žichlínek za celkovou cenu 31.674,-Kč/ročně. 

 

 

2) Smlouvy 

a) Dodatek č. 3 k odborné pomoci (knihovna) 

Předsedající seznámil přítomné a předložil Dodatek č. 3 k odborné pomoci ke smlouvě 

uzavřenou s Městskou knihovnou Česká Třebová. Navrhl schválit Dodatek č. 3. Nikdo 

nevznesl připomínky. 

 

3/1/2015 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje Dodatek č. 3 k odborné 

pomoci. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

b) Smlouva o spolupráci při zabezpečování požární ochrany 

Předsedající předložil návrh Smlouvy o spolupráci při zabezpečování požární ochrany 

uzavíranou s Obcí Luková. Dal prostor, aby přítomní vznesli svá stanoviska. Žádná nebyla 

vznesena. 

 

4/1/2015 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje Smlouvy o spolupráci při 

zabezpečování požární ochrany uzavřenou s Obcí Luková. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

c) Smlouva o poskytnutí příspěvku (MAS Lanškrounsko) 

Předsedající předložil Smlouvu o poskytnutí příspěvku ve výši 3.960,- Kč na zajištění 

provozu Mistní akční skupiny Lanškrounsko, z.s uzavřenou mezi obcí a Dobrovolným 

svazkem obcí Lanškrounsko. Dal prostor pro připomínky a nechal hlasovat.  

 

5/1/2015 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schválilo Smlouvu o poskytnutí 

příspěvku na zajištění provozu Místní akční skupiny Lanškrounsko, z.s. uzavřenou 

s Dobrovolným svazkem obcí Lanškrounsko. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

 

 



3) Systém náležité péče 

Předsedající předložil Systém náležité péče pro obec Anenská Studánka. Dal prostor pro 

připomínky. Žádné připomínky nebyly vzneseny a předsedající nechal hlasovat.  
 

6/1/2015 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje Systém náležité péče pro obec Anenská 

Studánka. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

 

4) Problematika shromažďování odpadů 

Předsedající seznámil přítomné s problematikou shromažďování a třídění bioodpadu a kovu. 

Navrhl pronajmout jednu silážní jámu na ukládání bioodpadu, který by byl 2x ročně odvážen 

a na kovy koupit 200 l popelnice, které budou umístěny u ostatních kontejnerů na tříděný 

odpad. Kovy by se průběžně shromažďovali na sběrném místě a dle potřeby odváželi. Dal 

prostor ostatním přítomným sdělit své nápady. Odložil vyřešení tohoto problému na další 

zasedání zastupitelstva obce, kdy bude rozhodnuto. Do té doby mají občané možnost se 

vyjadřovat na obecním úřadě. 

 

5) Nabídky 

a) Oprava elektřiny v kapli v Helvíkově 

Předsedající předložil nabídku na opravu napájecího vedení a montáž rozvodů, osvětlení a 

zásuvek v kapli v Helvíkově od Josefa Gremlici, IČO: 71990496. Celková cena vč. DPH je 

34.952,00 Kč.  

 

7/1/2015 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje, aby Josef Gremlica, IČO: 

71990496 provedl opravu napájecího vedení a montáž rozvodů, osvětlení a zásuvek v kapli 

v Helvíkově.  

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

 

b) Nové vybavení společenského sálu 

Předsedající předložil nabídku na koupi 12 ks nových stolů za 27.000,- Kč do společenského 

sálu. Dal prostor pro připomínky a dal hlasovat.  

 

8/1/2015 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje nákup nových stolů 12 ks za 

27.000,- Kč.  

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

c) Nová vodárna u čp. 58 

Předsedající předložil cenovou nabídku na novou vodárnu u čp. 58. Jedna nabídka vodárna 

NCX3 -100 přečerpá 50 l/s za celkovou cenu 30.405,- Kč s DPH, nebo vodárna NXH 100 

přečerpá 74 l/s za celkovou cenu 38.673,- Kč s DPH. Nabízí Javorek Drahomír, IČO: 

15593606. Předsedající navrhl zakoupit druhou vodárnu, která je sice dražší, ale je 

výkonnější. Jiná stanoviska nebyla sdělena. Předsedající nechal hlasovat. 

 

 

 



9/1/2015 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje nákup nové vodárny NXH 100 

za 38.673,- Kč s DPH včetně prací. Provede Drahomír Javorek, IČO: 15593606. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

6) Různé 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí podané Pardubickému kraji na podporu provozu 

prodejny v obci z dotačního titulu č. 9, požadovaná částka činí 19 tis. Kč.  

 

10/1/2015 – U s n e s e n í 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí podanou žádost na podporu provozu 

prodejny.  

 

Předsedající informoval přítomné, že Obec Anenská Studánka byla přihlášena do soutěže 

„Perníková popelnice“.  

 

11/1/2015 – U s n e s e n í 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí přihlášení obce do soutěže „Perníková 

popelnice“. 

 

Předsedající informoval přítomné, že Obec podala žádost na finanční podporu na hospodaření 

v lesích. Finanční podporu poskytuje Pardubická kraj, Obec žádá za rok 2014 podporu ve výši 

4.360,- Kč.  

 

12/1/2014 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí žádost o poskytnutí finanční podpory 

na hospodaření v lesích za rok 2014. 

 

 

Předsedající sdělil přítomným, že vlastník pozemků žádá o kácení stromů mimo les. Jedná se 

o cca 40 ks stromů o obvodu od 90-350 cm.  

 

13/1/2014 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka neschvaluje povolení ke kácení stromů rostoucích 

mimo les a to z důvodu nejasných hranic pozemků a pozemky se nachází v integračním 

systému zeleně. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

Předsedající navrhl sepsat dodatek ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 

uzavřenou s paní Soňou Kaplanovou. Dodatek bude řešit pořízení otopu pro Hospodu u lípy. 

Nájemce zaplatí navíc 900,- Kč měsíčně po dobu trvání Smlouvy za otop, který zajistí 

pronajímatel.  

 

14/1/2014 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu 

prostoru sloužícího k podnikání, nájemce zaplatí za otop navíc 900,-Kč měsíčně po dobu 

trvání Smlouvy.  

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 



Předsedající seznámil přítomné s žádostí paní Soni Kaplanové o finanční příspěvek na 

dětskou akci, kterou pořádá 28.2.2015. Paní Růžena Motlová navrhla nakoupit věcné dary – 

sladkosti, balonky apod. a darovat tyto dětem. Předsedající dal hlasovat. 

 

15/1/2014 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje poskytnutí věcných darů na pořádání akce 

pro děti a to ve výši 1.000,- Kč.  

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:30 hod. 

 

Zápis byl vyhotoven dne 17. 02. 2015. 

 

 

Zápis je také k dispozici na obecním úřadě v Anenské Studánce. 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce:  18.02.2015 

Sejmuto z úřední desky:  06.03.2015 


